[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2022 г. №64                                                                        с. Сандогора

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения от 28.06.2019г №151 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

 В целях приведения нормативно-правового акта Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение № 27797 от 04.04.2022 года. в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сандогорского сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения от 28.06.2019г №151 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» следующие изменения.

1) пункт 3.2. раздела 3 дополнить подпунктом 6.1
«6.1. выступает с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населения пункта».

 2) подпункт «ж» пункта 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции

«ж) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»

 2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
	Председатель Совета депутатов,
Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

	А.А. Нургазизов